
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Švarcová Kristýna Oponent: Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2019/2020   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Vývoj a architektura grafických karet 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V práci používáte pojmy jako skinning, morphing a wave motion, aniž by byly blíže vysvětleny. 

Co tyto pojmy znamenají a jaký je jejich význam? 

2. Shrňte, jaké druhy shaderů na grafických kartách existují a jaký je jejich účel.   

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je zpracovaná na vysoké úrovni, popisy grafických karet, jejich vývoje i architektury jsou 

popsány dostatečně podrobně a srozumitelně a dokládají, že studentka dané problematice rozumí. 

Co postrádám je standardní rozdělení textu práce na teoretickou a praktickou část. Drtivou většinu 

práce tak tvoří teoretický popis a praktická část (tvorba prezentací pro výuku) je zmíněna na konci 



 

práce pouze na několika málo stranách. Přitom jsou tyto prezentace zpracovány kvalitně a obsahují 

i řadu animací, jejichž tvorba by si zasloužila bližší popis. Také by se na některých místech textu 

práce slušelo používat více odborné výrazy - v textu studentka například u 3D grafické 

reperezentace používá pojem "hrany" místo "čáry". Některé obrazky v textu práce jsou špatně 

čitelné a slušelo by se je upravit (obrázky 3, 9, 23, 32, …)  

 

 

Datum  17. 8. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


